
報道関係者各位   

国内線ドットコム株式会社                          ２０１２年 ２月 ６日            

    

JAL/ANA 共同出資の航空券予約・購入サイト「国内線ドットコム」 

デザイン一新！ ホームページ全面リニューアルのお知らせ 

ＰＣ：ＰＣ：ＰＣ：ＰＣ：    http://www.kokunaisen.com/http://www.kokunaisen.com/http://www.kokunaisen.com/http://www.kokunaisen.com/    携帯携帯携帯携帯：：：：    http://m.kokunaisen.com/http://m.kokunaisen.com/http://m.kokunaisen.com/http://m.kokunaisen.com/            

 

 

ＡＮＡ・ＪＡＬ共同出資で、国内線航空券のインターネット予約・販売を業務とする国内線ドットコム株式会社（本社：

東京都港区 代表：西畑 智博）は、2012 年 2 月 6 日（月）にホームページ（http://www.kokunaisen.com/）を全面的

にリニューアルいたしました。今回のリニューアルでは、トップページをはじめ、周辺ページにおいて、サービス内容

や関連情報をよりわかりやすくご覧いただくため、コンテンツ内容の充実とデザイン一新を行い、より良い情報提供と

ともに、必要な情報をすばやく簡単にアクセスできる構成としました。 

ＪＡＬ・ＡＮＡ両社の空席・運賃が一度に確認でき、航空券を簡単に購入できるサイトとして、2001 年に開業以来、

幅広いお客さまに信頼をいただき、おかげさまで登録会員数も５８万人に至りました。 

当社では今後も様々なかたちでサービス向上を図り、幅広いお客さまの利便性の向上に努めてまいります。 

 

■リニューアルの主なポイント： （詳細は添付資料参照） 

   

1． はじめての方にも安心してご利用いただけるよう、当社のセールスポイントをトップページのメインビジュアル

でご紹介します。国内線ドットコムとは、会員登録のメリットなどのコンテンツも刷新しました。 

2． また、予約から購入までのご利用方法や変更・取消操作、空港でのご搭乗手続き方法をご案内するビジュア

ルページをサービスインしました。 

３．ＡＮＡ・ＪＡＬの発信ニュースをＲＳＳ配信サービスによりトップページに掲出しました。航空２社の最新ニュース

と運航情報が一度に即座にチェックいただけます。 

４．ご出張にも観光にも便利な、運賃をはじめとしたお役立ち情報をラインナップしました。 

５．会員のお客さまは、ログイン後、空港情報や周辺地図情報が参照いただける機能を追加しました。さらに、天

気予報や乗換検索のサイトにもリンクし、利便性が一段と向上しました。会員登録がお済みでないお客さまも、

「空港・旅の情報」ページで空港周辺の地図情報が参照いただけます。 

 

 

■国内線ドットコム株式会社 概要: 

 資本金 4 億円。ＪＡＬ・ＡＮＡ共同出資。 

 国内航空券サイト『国内線ドットコム』を運営。 （ http://www.kokunaisen.com/ ） 

 

＝ 国内線ドットコムの特長 ＝ 

１． ＡＮＡ・ＪＡＬグループの航空券予約購入が可能。空席状況が一目でわかります。 

２． ＪＡＬ・ＡＮＡのホストコンピュータと直結しており、各社の空席状況と運賃額がリアルタイムで表示されます。 

３． 普通運賃の場合、往路 ANA・復路 JAL でも往復割引が適用されおトクです。 

４． 会員登録時に、マイレージ登録いただくと、マイルもたまります。 

５． ＰＣ・携帯電話・スマートフォンから、「国内線」と検索いただくと便利です。 

    

    《ご担当記者様へ》 ビジネスに役立つ携帯・ＰＣサイト、出張先や旅行先で役立つ携帯サイト、チケットレス購入に

ついての情報としてなど、お役に立てれば幸いです。お問合せお待ち申し上げます。 

 

《プレスリリースに関するお問い合わせ》 

国内線ドットコム株式会社   総務部広報担当 上田 和男 

〒105-0012 東京都港区芝大門 1－4－9 

TEL 03-5777-5971  FAX 03-5472-0270 

Ｅ-mail: news@kokunaisen.com  ＨＰ：http://www.kokunaisen.com/ 

Twitter：http://twitter.com/kokunaisen_com 

 
〔QR コード〕 


